
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021.

SRE GUAÇUÍ

Nº FUNC/VINC SERVIDOR CARGO ESCOLA TIPOLOGIA

415240/39 ALEXANDRE DUARTE VENANCIO MAPB EEEFM PROF. PEDRO SIMAO FM.CE.2

474591/59 VIVIANE AVILA DE SOUSA OLIVEIRA MAPB CEEFMTI BRAULIO FRANCO FM.CE.3

2496208/16 RICARDO SILVA CHAMBELA MAPB EEEFM PEDRO DE ALCANTARA GALVEAS FM.CE.3

SRE NOVA VENECIA

Nº FUNC/VINC SERVIDOR CARGO ESCOLA TIPOLOGIA

2427842/29 ROSILENE KIPER CRUZ MAPB EEEFM ATILIO VIVACQUA FM.CE.3

Vitória, 03 de fevereiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 644834

PORTARIA Nº 173-S, DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1º Considerar localizada 
provisoriamente, a servidora 
Priscila Vitorino de Oliveira, 
MAPP V.2, nº funcional 3145417, 
vínculo 2, para atuar na Função 
Pedagógica, da EEEFM Benício 
Gonçalves, município de Vila 
Velha, nos termos do Art. 25 da 
Lei Complementar 115, publicado 
no DOE de 14/01/1998, a partir 
de 03/02/2021 até 31/01/2022. 
(Processo nº 2021-74CC9).

Art. 2º Alterar a carga horária de 
25 horas para 40 horas semanais, 
da servidora Priscila Vitorino de 
Oliveira, MAPP V.2, nº funcional 
3145417, vínculo 2, para atuar 
na Função Pedagógica, da EEEFM 
Benício Gonçalves, município de 
Vila Velha, de acordo com o artigo 
31 da Lei nº 5.580, publicada no 
Diário Oficial em 14/01/1998 e suas 
alterações e Art. 11 da Portaria 
nº184-R, de 21 de dezembro 
de 2018, publicada no Diário 
Oficial em 26/12/2018, a partir 

de 03/02/2021 a 31/01/2022. 
(Processo nº 2021-74CC9).

Vitória, 03 de fevereiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 644891

* PORTARIA Nº 158-S, DE 02 
DE FEVEREIRO DE 2021.

Institui o Grupo de Trabalho 
permanente para planejamento, 
monitoramento e avaliação 
das ações de Formação em 
Educação Ambiental nas 
Escolas Capixabas do Rio Doce 
- Fundação Renova.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição 
que lhe foi conferida pela Lei 
nº. 3.043/75 e considerando a 
necessidade de uma coordenação 
compartilhada das ações 
formativas a serem executadas nas 
unidades escolares estaduais do ES 
que compõem a bacia do Rio Doce,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho 
permanente para planejamento, 
monitoramento e avaliação das 
ações de Formação em Educação 
Ambiental nas Escolas Capixabas 

do Rio Doce.

Art. 2º Compõem o Grupo de 
Trabalho de que trata o art. 1º as 
seguintes representações:

I.            Representantes da 
Fundação Renova
II.          Representantes do Ifes
III.       Aline de Paula Nunes
IV.        Ana Janete Viana Souza
V.           Aleide Cristina de Camargo
VI.        Flávia Márcia Costa Silva
VII.      Lorena Tereza da Penha 
Silva
VIII.    Joseane Zacché Avellar
IX.        Wanderley Lopes Sebastião

§ 1º O Grupo de Trabalho será 
coordenado pela Assessora Aline 
de Paula Nunes.

§ 2º A coordenação poderá 
convidar instituições para participar 
do GT, as quais indicarão seus re-
presentantes por ofício.

Art. 3º As atividades referidas 
no art.1º serão desenvolvidas 
por meio de reuniões, elaboração 
de documentos e definição de 
mecanismos e instrumentos de 
monitoramento e avaliação.

Parágrafo único. As reuniões 
serão realizadas em local a 
combinar, com encontros mensais, 

ou extraordinários, a partir da 
publicação desta portaria.

Art. 4º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 02 de fevereiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

* Republicada com alteração.
Protocolo 644893

RESUMO DO 6º TERMO 
ADITIVO DO CONVÊNIO 

DE MUNICIPALIZAÇÃO Nº. 
148/2005.

CEDENTE: Governo do Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
CNPJ/MF nº 27.080.563/0001-93
CESSIONÁRIO: Município de 
Santa Teresa/ES.
CNPJ/MF nº 27.167.444/0001-72.
OBJETO: Tem por objeto a 
exclusão da professora Hilda 
Souza da Cruz, MaPA V.12, nº 
funcional 383410, vínculo 51, do 
Convênio de municipalização nº. 
148/2005, publicado no Diário 
Oficial de 12/07/2005, a partir de 
03/02/2021.
Processo nº.  30245664/2005
2021-GD2QX

Protocolo 644889

rplima
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-03T21:48:17-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




